
        

                  

 

 

       
 

 Via A. De Gasperi, 19 - 48121 RAVENNA -  0544/212625 -  0544/32276 
 info@omceo-ra.it - PEC: segreteria.ra@pec.omceo.it  www.omceo-ra.it C.F.  8000 81 50 395 

ORDINE PROVINCIALE DEI MEDICI CHIRURGHI 

E DEGLI ODONTOIATRI DI RAVENNA 
(Ente di diritto pubblico istituito ai sensi del D.L.C.P.S. del 13 settembre 1946 n. 233 e succ. mod. e integraz.) 

S. Ursicino, discepolo di S. Vitale, 

medico e martire, antico protettore  

dei medici di Ravenna 
  

(Deliberazione del Consiglio Direttivo del 15 febbraio 2021 punto 4) 

 

NOMINA DEL PRESIDENTE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI 

 
Il Consiglio direttivo dell’OMCEO di Ravenna, 

nella seduta del 15 febbraio 2021: 

 

VISTO L’art. 2 comma 3 del DLCPS 13/09/1946 n. 233 così come modificato dalla 

Legge 11/01/2018 n. 3, che prevede che il Collegio dei Revisori dei Conti dell’Ordine 

sia presieduto da un soggetto iscritto nel Registro dei Revisori Legali;  

 

VISTA la propria deliberazione del 28.09.2020 del bando per manifestazione di 

interesse ai fini della selezione per l’affidamento di un incarico per attività di 

Presidente del collegio dei revisori dei conti ai sensi dell’art. 2 comma 3 dlcps 233-

1946 e la relativa pubblicazione nella sezione amministrazione trasparente sul sito 

istituzionale www.omceo-ra.it; 

 
VISTE le domande pervenute unitamente al curriculum entro la data di scadenza 

del 31 dicembre 2020 tramite posta elettronica certificata all’indirizzo: 

segreteria.ra@pec.omceo.it. 

 

VISTA la propria deliberazione del 18 gennaio 2021 con la quale si costituiva la 

Commissione per la valutazione dei candidati; 

 

VISTO il verbale della La Commissione suddetta, riunitasi in data 8 febbraio 2021 

dove risultano le fasi del procedimento, la valutazione delle domande e dei titoli 

dei candidati ritenuti idonei, considerando in particolare: formazione, titoli 

accademici, le attività presso altri Ordini e la sede operativa e la conseguente 

proposta del Dottor Luca Dal Prato; 

 

DELIBERA 

 

La nomina a Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti del Dottor Luca dal Prato 

per il quadriennio dal 01.01.2021 al 31.12.2024 e di dare mandato al Presidente 

Dottor Stefano Falcinelli di provvedere all’invio della presente deliberazione al 

candidato e alla stipula e firma dei relativi contratti secondo gli usi del commercio, 

come previsto dall’avviso. La delibera sarà inviata al Dottor Vasina Sandro, RPCT, 

per gli adempimenti di competenza. 

 

Si rammentano qui di seguito le condizioni: 

 

 

 

 

mailto:segreteria.ra@pec.omceo.it
http://www.omceo-ra.it/
http://www.omceo-ra.it/
mailto:segreteria.ra@pec.omceo.it


        

                  

 

 

       
 

 Via A. De Gasperi, 19 - 48121 RAVENNA -  0544/212625 -  0544/32276 
 info@omceo-ra.it - PEC: segreteria.ra@pec.omceo.it  www.omceo-ra.it C.F.  8000 81 50 395 

ORDINE PROVINCIALE DEI MEDICI CHIRURGHI 

E DEGLI ODONTOIATRI DI RAVENNA 
(Ente di diritto pubblico istituito ai sensi del D.L.C.P.S. del 13 settembre 1946 n. 233 e succ. mod. e integraz.) 

S. Ursicino, discepolo di S. Vitale, 

medico e martire, antico protettore  

dei medici di Ravenna 
  

 

1) DURATA DELL’INCARICO 

L’incarico avrà di legge prevista per l’Organo istituzionale, vale a dire per quattro 

anni, per la durata cioè della legislatura 1° gennaio 2021 al 31 dicembre 2024, salva 

eventuale disdetta da comunicare a mezzo PEC entro il 30 settembre di ciascun 

anno. 

 

 

2) NATURA DELL’INCARICO E COMPENSO 

L’incarico avrà natura di tipo libero-professionale, senza alcun vincolo di orario o di 

subordinazione, ma solo con l’obbligo di svolgere l’attività affidata nel rispetto delle 

norme vigenti relative alla Presidenza del Collegio dei Revisori dei Conti dell’Ordine 

professionale. Per lo svolgimento dell’incarico è previsto un compenso forfettario ed 

omnicomprensivo annuale per i quattro anni di legislatura 2021-2024 pari a € 

3.250,00 (Euro tremiladuecentocinquanta/00) oltre Iva e ritenute contributive di 

legge. L’onorario verrà corrisposto entro il 31 dicembre di ciascun anno di 

riferimento in un'unica soluzione a fronte dell’emissione di regolare fattura 

elettronica. 

 

 

3) MODALITÀ DI SVOLGIMENTO DELL’INCARICO 

Il soggetto incaricato, in qualità di Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti, 

dovrà, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 20 del D.Lgs 30.06.2011 n. 123, 

organizzare l’attività dell’Organo per lo svolgimento delle funzioni istituzionali, nei 

termini della normativa legale e regolamentare vigente.  

 

Si fa presente che l’attività contabile, finanziaria, economica e patrimoniale 

dell’Ente è disciplinata dal Regolamento per l’Amministrazione e la Contabilità, 

approvato con Deliberazione del Consiglio direttivo del 03.03.203 e dal Comitato 

centrale FNOMCEO Roma il 05.06.2003, entrato in vigore dal 27.06.2003. 

 

Il candidato dovrà assicurare la massima riservatezza, prudenza e cautela nell’uso 

delle eventuali credenziali di accesso ai sistemi informatici così come di ogni 

informazione o dato personale di cui dovesse venire a conoscenza in ragione 

dell’incarico. L’incaricato dovrà conformarsi alle norme e regole contenute nel 

vigente Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 

dell’OMCEO di Ravenna e al Codice di comportamento dei dipendenti pubblici (in 

quanto applicabile). 

 

 

 

 

 

 

mailto:segreteria.ra@pec.omceo.it
http://www.omceo-ra.it/


        

                  

 

 

       
 

 Via A. De Gasperi, 19 - 48121 RAVENNA -  0544/212625 -  0544/32276 
 info@omceo-ra.it - PEC: segreteria.ra@pec.omceo.it  www.omceo-ra.it C.F.  8000 81 50 395 

ORDINE PROVINCIALE DEI MEDICI CHIRURGHI 

E DEGLI ODONTOIATRI DI RAVENNA 
(Ente di diritto pubblico istituito ai sensi del D.L.C.P.S. del 13 settembre 1946 n. 233 e succ. mod. e integraz.) 

S. Ursicino, discepolo di S. Vitale, 

medico e martire, antico protettore  

dei medici di Ravenna 
  

 

4) DECADENZA E RECESSO DELL’INCARICO 

Qualora si accertasse che l’incarico è stato conferito sulla base di dichiarazioni 

false, mendaci o non veritiere, l’incarico sarà revocato senza preavviso e si 

procederà immediatamente al deferimento all’Autorità Giudiziaria. Qualora invece 

dovesse essere accertata, in costanza di rapporto, l’esistenza di una causa 

sopravvenuta di incompatibilità, inconferibilità o di mancato possesso dei requisiti 

di onorabilità e indipendenza, l’Ordine provvederà a dichiarare con delibera del 

Consiglio Direttivo la decadenza dall’incarico. L’OMCEO di Ravenna e il soggetto 

incaricato potranno recedere anticipatamente dal rapporto di collaborazione 

dando un preavviso minimo come indicato nel punto 7) di questo avviso. In ogni 

caso, anche al compimento della naturale scadenza del rapporto, l’Ordine non 

riconosce alcuna indennità di fine rapporto sotto nessuna forma. 

 

 

5) TRATTAMENTO DEI DATI 

Con la presentazione della domanda di partecipazione alla selezione, i candidati 

autorizzano l’OMCEO di Ravenna al trattamento dei loro dati personali per le finalità 

inerenti la selezione stessa, ai sensi del DGPR n. 679-2016  

 

 

 

Il Segretario        Il Presidente 

Dottoressa Elena Bazzocchi     Dottor Stefano Falcinelli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:segreteria.ra@pec.omceo.it
http://www.omceo-ra.it/

